
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751  85Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

RODRIGO ZEIDAN BRAGA – classificado em 78º lugar nas vagas para ampla concorrência;

JOSE LUIS SIMOES MAROJA FILHO – classificado em 79º lugar nas vagas para ampla concorrência;

BRUNO MENDONCA DIAS CARNEIRO – classificado em 80º lugar nas vagas para ampla concorrência;

ALEX GONCALVES BARRETO BAPTISTA – classificado em 82º lugar nas vagas para ampla concorrência;

ANA LUIZA MELO LEAL – classificada em 84º lugar nas vagas para ampla concorrência;

HUGO HOLLANDA SOARES – classificado em 85º lugar nas vagas para ampla concorrência;

MARCELA HENRIQUE LARANJA – classificada em 86º lugar nas vagas para ampla concorrência;

ANA LAURA BAIOCCHI DE SOUZA PARREIRA – classificada em 87º lugar nas vagas para ampla concorrência;

CARLA SUSANE RODRIGUES MIRANDA – classificada em 89º lugar nas vagas para ampla concorrência;

DEMETRIUS FERRAZ E SILVA – classificado em 90º lugar nas vagas para ampla concorrência.

Art. 2º Ficam reservadas, até o trânsito em julgado da respectiva ação em 
trâmite no Poder Judiciário do Estado do Pará, as vagas dos candidatos 
aprovados na condição de sub judice abaixo discriminadas, respeitada a 
ordem de classificação:

RAQUEL MELINA REGO SOUSA – classificada em 65º lugar nas vagas para ampla concorrência;

DEMITRIUS BRUNO FARIAS VALENTE – classificado em 68º lugar nas vagas para ampla concorrência;

THAMIRES OLIVEIRA NASCIMENTO – classificada em 69º lugar nas vagas para ampla concorrência;

FELLYPE FAGUNDES GALVAO – classificado em 70º lugar nas vagas para ampla concorrência;

NEYILTON DA COSTA OLIVEIRA – classificado em 74º lugar nas vagas para ampla concorrência;
 

NATHALIA CAROLINA PELOSI CAMARA JAIMOVICH – classificado em 83º lugar nas vagas para ampla concorrência.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1052944

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 190/24/GGP/DPG, DE 19 DE MARÇO DE 2024.
Considerando o PAE E-2024/2095460. RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio a Servidora Pública ARLETE DOS SANTOS QUARESMA, Id 
Funcional 5049920/ 2, referentes aos Triênios: (1996/1999), com fruição no 
período de 01.04.2024 a 30.04.2024 – 30 dias e o Triênio (1999/2002), com 
fruição no período de 01.05.2024 a 30.05.2024 – 30 dias.
Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública Geral de Gestão

Protocolo: 1052908

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 189/2024-GGP/DPG, DE 18 DE MARÇO DE 2024
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 113124, 
protocolozado no PAE nº 2024/2026164, RESOLVE: Conceder à Servidora 
Pública JENA DE JESUS JOSÉ FARIAS, ID Funcional nº. 5013607/1, Licença 
para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94, 
no período de 07/01/2024 a 05/04/2024.ARNOLDO PERES JUNIOR - Sub-
defensor Público-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1053001

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 9/2024/GAB/DPG, DE 19 DE MARÇO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, IV e VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006, tendo em vista o disposto no Processo Administrativo 
nº 2024/308084, RESOLVE:
Designar as Defensoras Públicas LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL, 
ID funcional 55589612 e ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, ID funcional 
5895983, para, sem prejuízo de suas atribuições, enquanto representantes 
da Defensoria Pública do Estado do Pará, na qualidade de titular e suplente, 
respectivamente, comporem o Colegiado Gestor da Casa da Mulher Brasi-
leira de Ananindeua, até ulterior deliberação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1053171

.

ERRATA
.

No Ato nº 39, de 18 de março de 2024, publicado no DOE nº 35.749, 
de 19 de março de 2024;
ONDE SE LÊ:
“Art. 3º Designar a Defensora Pública MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM, 
ID Funcional nº 5832080, para exercer a função de confiança de SUBDE-
FENSOR PÚBLICO-GERAL DE GESTÃO, padrão FNE-DP02, a contar de 18 
de março de 2024.”
LEIA-SE:
“Art. 3º Designar a Defensora Pública MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM, 
ID Funcional nº 5832080, para exercer a função de confiança de SUBDE-
FENSOR PÚBLICO-GERAL DE GESTÃO, padrão FNE-DP02, a contar de 19 
de março de 2024.”
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1052946

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO Nº 017/2024 – 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, neste ato repre-
sentado por seu Secretário de Administração, VICENTE DE PAULA BARBO-
SA MARQUES JUNIOR, designado pela PORTARIA nº. 407/2023-GP de 1-
º de fevereiro de 2023, publicada no Diário de Justiça do dia 02 feverei-
ro de 2023, no uso de suas atribuições, resolve homologar em favor da 
docente ARCANGELA AUXILIADORA GUEDES DE SENA, inscrita no CPF nº 
570.xxx.xxx-53, a Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no art. 74, 
inciso III, alínea “f” da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para ministrar 
o CURSO DE ORATÓRIA, a ser executado na modalidade presencial nos dias 
26 e 27 de março de 2024, para atendimento à demanda dos Servidores do 
Setor de Informática do TJPA, com carga horária de 08 horas/aula, nos ter-
mos da instrução constante no TJPA-PRO-2024/00405. Belém, 19 de mar-
ço de 2024. // Responsável pela assinatura: VICENTE DE PAULA BARBOSA 
MARQUES JUNIOR – Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo: 1052922

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão 
Eletrônico Nº 068/TJPA/2023, que tem por objeto a Registro de Preço para 
Fornecimento e Instalação de Divisória Piso Teto para atender ao Prédio 
da Corregedoria Geral de Justiça pertencente ao Poder Judiciário, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital, e, HO-
MOLOGO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certa-
me estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 
19/03/2024. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1052759

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato do CONTRATO Nº 029/2024/TJPA // Partes: TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa COIMBRA QUEIROZ LAVAN-
DERIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.481.422/0001-03// Obje-
to do Contrato: O presente instrumento tem por objeto a contratação por 
dispensa de licitação de empresa especializada no serviço de Lavagem 
e Passagem de Roupa Comum, com finalidade de atender as necessida-
des do Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJPA, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme descrição disposta no Termo de Referência e na 
proposta apresentada pela contratada.// Origem: Dispensa de Licitação 
nº 90005/2024// Valor do Contrato: O valor global do presente contrato 
referente ao objeto licitado é de R$ 40.999,60 (Quarenta mil novecen-
tos e noventa e nove reais e sessenta centavos) durante o período de 12 
(doze) meses// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: Programas 
de Trabalho: 04.102.02.122.1421.8670/8659, Fontes de Recursos: 1759, 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39// Vigência: 18/03/2024 a 18/03/2025 // 
Data da assinatura: 18/03/2024 // Foro: Belém/PA // Representante do 
Contratante: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de 
Administração // Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – 
Secretário de Planejamento, Coordenação e Finanças.//

Protocolo: 1052778


